

Młodzieżowy teatr w Konduktorowni

Regionalne Towarzystwo Zacheć Sztuk Pięknych w Częstochowie jako pierwsze w kraju organizuje szkolne zespoły teatralne. W Konduktorowni przy ul. Piłsudskiego 34 przygotowywany jest spektakl „Trzy inscenizacje”. Będzie to składanka specjalnie dobranych i połączonych dramaturgicznie fragmentów trzech sztuk teatralnych granych przez trzy różne szkolne zespoły z VIII, IX i X L.O. - jako produkt warsztatów teatralnych „Teatr wyobraźni”.

Nim przejdziemy do samej inscenizacji warto zatrzymać się na chwilę przy szkolnych zespołach teatralnych, które wyrastają w naszym mieście jak grzyby po deszczu. Funkcjonują bowiem w II, IV, VIII, IX, i X Liceum Ogólnokształcącym, a kolejne

szkoły przygotowują się do ich założenia.

Kółkom teatralnym, które rzeczywiście wyjątkowo rozwijają się jako takie samodzielne organizacje teatralne, należy się całkowite poparcie – twierdzi prezes Zacheć – znany artysta malarz Jacek Łydzba.

W ramach realizowanego projektu Zacheć zapewniła konsultacje artystyczną, scenografa, wykonanie plakatów i ulotek. Ale przede wszystkim udostępniła Konduktorownię, która chociaż jest obiektem wystawienniczym ma szansę stać się młodzieżowym teatrem przechodnim. Konduktorownia jest miejscem położonym przy szlaku gdzie codziennie młodzież chodzi – przechodzi tj. przy dworcach PKS i PKP – mówi Paweł Lechowski członek zarządu Zacheć. Chcemy udostępnić Konduktorow-

nie młodzieży żeby mogła realizować własne artystyczne pomysły i odnajdywać wartościowe intelektualne pasje. Młodzieżowy Teatr Przechodni będzie rodzajem jakiegoś stałego teatru międzyшкольного o mocno różnicowanym repertuarze, począwszy od klasycznego dramatu a skończywszy na pozycjach kabaretowych. Wróćmy jednak do spektakli. Chociaż „Ożenek” Mikołaja Gogola dzieje się w Rosji XIX w. to przypomina współczesne życie jako indywidualny projekt, na który składa się głównie zabawa i swoisty shhopping, czyli chwilejność w doborze partnera. Na drugim biegunie jest „Antygona” Sofoklesa. Tutaj mamy twarde zasady etyczne i prawo naturalne jednostki w beznadziejnej konfrontacji z państwem, co młodzieży może kojarzyć się ze sprawą ACTA jako próbą gwał-



Młodzież szkolna się po dczyjnym okiem aktora

Zdł, arc

tu na prawie człowieka do wolności wypowiedzi i prawie do prywatności. Między nimi „Inny Świat” Gustawa Herlinga Grudzińskiego, dla którego brak nadziei był gorszy od braku wolności. Na premierze 3 grudnia, w najbliższy poniedziałek o godz. 18 będziemy mieli okazję zobaczyć owoc rzetelnego wysiłku naszej młodzieży teatralnej, opiekunów zespołów - Joanny Walczak, Iwony Krysią i Agnieszki Matyjaszczyk, scenografa Dominika Cierpiałą oraz konsultanta

artystycznego – znanego aktora Adama Hutury. Bez wątpienia taka młodzieżowa scena ma pełne prawo bytu stanowiąc niezwykle poważną pozycję w życiu kulturalnym młodzieży. W ten sposób buduje się też u młodych ludzi poczucie wartości, które jest bezcenne. „Jestem kimś, moje występy oglądają inni ludzie, chodzę do szkoły ale już jestem ceniony i oglądany”. Zatem pójdźmy do Konduktorowni i obejrzymy spektakl „Trzy inscenizacje”. ts, zdł, ts

Dzień Życzliwości w gimnazjum

21 listopada uczniowie i nauczyciele Gimnazjum nr 7 im. K. I. Gałczyńskiego włączyli się w obchody Światowego Dnia Życzliwości i Pozdrowień.

Uczniowie brali udział w zajęciach psychoedukacyjnych nt. „Jestem...”, których celem było uczenie akceptowania samego siebie, wzmacnianie poczucia własnej wartości. Warsztaty prowadzili wychowawcy klas. Każdy mógł dołożyć zdanie: „Życzliwość to...”,

wyłosować pozdrowienie (kartkę pocztową z sentencją), włączyć się do wspólnej zabawy z wykorzystaniem chusty animacyjnej oraz przesłać Iskierkę Życzliwości (w wielkim kręgu stworzonym przez większość uczniów i nauczycieli „Siódemki”). Plakaty z uśmiechniętymi buźkami pojawiły się na drzwiach każdej sali lekcyjnej. Wspólna zabawa przemieniła ten dzień kolorowymi barwaniami życzliwości. mag



Takie plakaty pojawiły się w Gimnazjum nr 7 zdł, arc

Górnicy na Jasnej Górze

22. Pielgrzymka Górników odbyła się na Jasnej Górze. Górnicy przyjechali jak co roku do Maryi Częstochowskiej przed tradycyjną Barbórką, czyli świętem górnictwa. W dniu wspomnienia św. Barbary, 4 grudnia, świętują w swoich miejscach pracy i czczą Patronkę braci górniczej.

– Modlimy się przede wszystkim o bezpieczną pracę, o utrzymanie miejsc pracy, o rozwój polskiego górnictwa. Ale bezpieczna praca jest najważniejsza – mówi Kazimierz Grajcarek, przewodniczący Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NNSZ 'Solidarność'.

– W mojej kompanii węglowej

pracuje ponad 60 tys. górników – mówi Joanna Strzelec-Łobodzińska, prezes Kompanii Węglowej w Katowicach – My robimy, co możemy ze swojego ludzkiego poziomu, żeby zapewnić im bezpieczną pracę, natomiast w walce z naturą nie zawsze człowiek zwycięży, a bez pomocy Boskiej na pewno nie. Dlatego jest to tradycja, że jeśli tylko mogę, to uczestniczę razem z moimi górnikaми w takiej pielgrzymce, raz do roku przed Barbórką. Modlimy się głównie o bezpieczeństwo, i żeby tym „szczęść Boże”, którym te matki i żony żegnają górników bo to jest taka ogromna tradycja, chyba nigdzie, tylko na Śląsku jeszcze pozostała mogły też ich witać.

Górnicza pielgrzymka (25 listopada) przebiegała z udziałem ponad 3 tys. osób. Obecni byli górnicy nie tylko węgla kamiennego, ale także brunatnego, rud cynku i ołowiu, siarki oraz ropy naftowej. Przybyli rodziny górnicze, emeryci i renciści.

Spotkanie rozpoczęło się nieopodal Jasnej Góry, przy kościele pw. św. Barbary, patronki górników. Tam zebraną brać górniczą powitał o. Ryszard Borkiewicz, proboszcz paulińskiej parafii pw. św. Barbary. Następnie pielgrzymi wyruszyli do jasnogórskiego sanktuarium. Przy pomniku Prymasa Tysiąclecia delegację górników złożyły kwiaty. Kolejnym punktem pielgrzymki była Droga Krzyżowa na wałach jasnogórskich i msza św. mag

WOLONTARIUSZE W OBIEKTYWIE!



Jesteś osobą która interesuje się fotografią, a przy okazji w codziennych sprawach pomagasz innym ludziom?
Chcesz, aby wolontariat stał się coraz bardziej znany?
Szukasz ciekawego sposobu na pokazanie Twojej pracy jako wolontariusza?
Masz zgraną paczkę i razem pomogacie innym?
Twoja motywacja do działania nie daje Ci spać?

Jeśli na któreś pytanie odpowiedziałeś TAKI to ten konkurs jest właśnie dla Ciebie!

Z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Wolontariusza - obchodzonego co roku 5 grudnia - Centrum Wolontariatu oraz Wolontariat Młodzieżowy przy Stowarzyszeniu Wzajemnej Pomocy "Agape" w Częstochowie zachęcają do udziału w konkursie na NAJCIĘKAWSZE ZDJĘCIE OPISUJĄCE WOLONTARIAT ORAZ CODZIENNĄ PRACĘ WOLONTARIUSZY.

W konkursie może wziąć każda osoba zrzeszona w pewnym stopniu z wolontariatem, np. zespół wolontariuszy, koła wolontariuszy, kluby wolontariuszy, świetlice środowiskowe, organizacje pozarządowe itp. - z miasta Częstochowa, powiatu, okolicznych regionów.

Każdy uczestnik może nadesłać dowolną ilość zdjęć.

Istnieje jeden warunek, iż zdjęcie musi przedstawiać grupę wolontariuszy (lub jednego wolontariusza) podczas niesienia pomocy potrzebującym lub zdjęcie powinno ukazywać więź, integrację zespołu!

Konkurs trwa do 4 grudnia 2012 roku! Wyłonienie zwycięzców nastąpi 5 grudnia br.

Pracę można nadsyłać mailowo na nasz adres: wolontariat.młodzieżowy.agape@gmail.com lub osobiście do naszego biura przy al. Wolności 44, 42-200 Częstochowa (format minimum A4).

Nagrodą jest wyjście do kina lub teatru oraz drobne upominki.

Pytania prosimy kierować na adres: wolontariat.młodzieżowy.agape@gmail.com



Mają nowoczesny plac zabaw

Zakończyły się prace przy zagospodarowaniu ogólnodostępnego placu zabaw w Olsztynie.

W ramach realizacji zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół fontanny na placu zabaw w Olsztynie”, atrakcyjnie położone miejsce zabaw dla dzieci zyskało: plac wokół fontanny i pasaż pieszy z kostki granitowej oraz ścieżkę percepcyjną ze żwiru, piasku i bali drewnianych. Pojawiły się również laweczki i kosze na śmieci.

Ścieżkę zbudowano w formie alejek o zróżnicowanych nawierzchniowo odcinkach, tak by służyły koordynacji ruchowej dzieci.

Wykonano remont schodów przy ul. Zamkowej wraz z budową podjazdu do placu zabaw. Całość jest spój-

na architektonicznie ze zrewitalizowanym rynkiem i ul. Zamkową.

Zadanie zrealizowała, wyłoniona w przetargu, Firma Usługowo - Handlowa Maciej Dobosz.

Całkowity koszt realizacji projektu to 162 tys. zł. Dofinansowanie przyznane Gminie Olsztyn w ramach programu „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” – Odnowa i rozwój wsi Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013, wynosi 40 proc. Pozostałe środki dołożyła Gmina. Organizatorem konkursu było Stowarzyszenie Partnerstwo Północnej Jury.

Budowę fontanny i zakup dwóch urządzeń wspinaczkowych sfinansowała Rada Sołecka Olsztyna w ramach funduszu sołeckiego. mag



Tak wygląda nowy plac zabaw w Olsztynie

Zdł, arc